

För kännedom till
Kommundirektörer
Digitaliseringschefer eller motsvarande

Upphörande av regionala principer för digital samverkan

Rekommendation

Storsthlm's styrelse beslöt den 24 oktober att rekommendera länets kommuner att upphäva tidigare antagande om de nuvarande regionala principerna för digital samverkan (KSL/17/0096 2017) samt att kommunerna istället rekommenderas att arbeta för att utveckla följsamheten till det nationella ramverket för digital samverkan.

Bakgrund

En arbetsgrupp bestående av representanter från Region Stockholm, kommunerna i Stockholms län, samt Storsthlm, har genomfört en översyn av de nuvarande regionala principerna för digital samverkan som togs fram 2009 och reviderades 2012 och 2017.

Arbetsgruppens slutsats är att de regionala principerna bör upphöra och ersättas av en aktiv anpassning till det nationella ramverket som tillhandahålls av Myndigheten för digital förvaltning (DIGG).

Såväl Storsthlm's strategiska nätverk för digitalisering, som består av kommunernas digitaliseringsdirektörer, som kommundirektörernas strategigrupp digitalisering, ställer sig bakom förslaget.

Beskrivning

Bakgrunden till ärendet är att det 2009 inte fanns nationella standarder eller principer för digital samverkan, vilket ledde till att regionala principer togs fram.

Under de senaste åren har dock nationella principer utvecklats, och det finns nu ett svenskt ramverk för digital samverkan (version 1.3), som tillhandahålls av Myndigheten för digital förvaltning (DIGG): *Ramverkets syfte är att utgöra ett stöd för alla offentliga och offentligt finansierade organisationer att navigera i samma riktning och därigenom kunna utbyta information på ett effektivt sätt.*

Arbetsgruppen anser att de flesta områden som tidigare reglerats av de regionala principerna täcks av nuvarande ramverk, och att andra områden som behörighet och autentisering kommer att täckas in framöver. Arbetsgruppen rekommenderar därför att dessa regionala principer ska upphöra att gälla och att länets kommuner och Region Stockholm istället fokuserar på att följa och implementera det nationella ramverket.

Såväl Storsthlm's strategiska nätverk för digitalisering, som består av kommunernas digitaliseringsdirektörer, som kommundirektörernas strategigrupp digitalisering ställer sig bakom förslaget.

Ärendegång

Rekommendationen adresseras till kommunstyrelserna enligt den rutin som gäller vid beslut i Storsthlm styrelse. Kommunerna fattar beslut enligt sin gällande delegationsordning.

Kommunerna ombeds meddela sina ställningstaganden genom att sända in protokollsutdrag eller annan beslutshandling till Storsthlm.

De nuvarande regionala principerna för digital samverkan (KSL/17/0096 2017) upphör att gälla när respektive kommunstyrelse fattat sitt beslut.

Svarsperiod

Storsthlm önskar få kommunernas ställningstaganden senast den **28 februari** med e-post till registrator@storsthlm.se

Frågor och information

Frågor med anledning av detta besvaras av Anders Carlsson, anders.carlsson@storsthlm.se

Med vänlig hälsning

Mats Gerdau
Förbundsordförande Storsthlm

Johan von Sydow
Förbundsdirektör Storsthlm